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Stellenausschreibungen.

Dienstabteilung
und

Anmeldestelle

Militär-
departement,
Abteilung für

Artillerie

Militär-
departement,

Abteilung
für Artillerie

Finanz-
departement

Zolldepartement
[Zollverwaltun ),
Zollkreisdirektion

in Chur

Zolldepartement
(Zollverwaltung).
Zollkreisdirektion

in Genf

Oberpost-
direktion

Vakante Stelle

Chef der Sektion
für Festungswesen
der Abteilung für

Artillerie

Chef des Festungs-
bureaus St. Gotthard,

Andermatt

I. Adjunkt, Stell-
vertreter des Chefs
der Finanzkontrolle

Sekretär der Zoll-
kreisdirektion

in Chur

2 Revisionsgehilfen.
bei der Zonkreis-

direktion Genf

Adjunkt beim
Checkinspektorat der

Oberpostdirektion

Erfordernisse

Stabsoffizier mit gründlichen
Kenntnissen des Artillerie-
dienstes, Befähigung zum

Verwaltungsdienst,
Kenntnis der 3 Landes-

sprachen

Stabsoffizier, Kenntnisse
des Dienstes der

Festungsverwaltung

Vollständige Vertrautheit
mit dem Finanzhaushalt

des Bundes; insbesondere
gründliche Kenntnis des

gesamten Bechnungs- und
Kassenwesens und der Buch-
haltung. Bewerber, deren
Muttersprache französisch
ist, erhalten den Vorzug

Umfassende Kenntnis des
Zolldienstes ; Kenntnis des

Italienischen erwünscht

Zollbeamter I. Klasse

Gute allgemeine Bildung;
vollständige Vertrautheit

mit dem Postcheckdienst;
Kenntnisse im Bank- und

Geldanlageverkehr ;
Beherrschung der Landes-

j sprachen

Besoldung

6200
bis 8300
nebst den

gesetzlichen
Teuerungs-

zulagen

5200
bis 7300

nebst den
gesetzlichen
Teuerungs-

zulagen

6200
bis

8300

4200
bis

5400

3700
bis

4500

bis
6500
nebst

Teuerungs-
zulagen

An-
meldungs-

termin

26. März
1927

(2..)

26. März
1927

(2..)

31. März
1927

(1-)

26. März
1927

(2..)

2. April
1927

(2.).

26. März
1927

(2..)
Die Stelle wird voraussichtlich, auf dem Wege der Beförderung besetzt.
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