Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

Stellenausschreibungen.

Dienstabtellung und Anmeldestelle	Vakante Stelle	Erfordernisse	Besoldung	An- meldungs- termin
Militär- departement, Abteilung für Artillerie	Chef der Sektion für Festungswesen der Abteilung für Artilierie	Stabsoffizier mit gründlichen Kenntnissen des Artillerie- dienstes, Befahigung zum Verwaltungsdienst, Kenntnis der 3 Landes- sprachen	6200 bis 8300 nebst den gesetzlichen Teuerungs- zulagen	26. März 1927 (2)
Militär- departement, Abteilung für Artillerie	Chef des Festungs- bureaus St. Gotthard, Andermatt	Stabsoffizier, Kenntnisse des Dienstes der Festungsverwaltung	5200 bis 7300 nebst den gesetzlichen Teuerungs- zulagen	26. März 1927 (2)
Finanz- departement	I. Adjunkt, Stellvertreter des Chefs der Finanzkontrolle	Vollständige Vertrautheit mit dem Finanzhaushalt des Bundes; insbesondere gründliche Kenntnis des gesamten Bechnungs- und Kassenwesens und der Buchhaltung. Bewerber, deren Muttersprache französisch ist, erhalten den Vorzug	6200 bis 8300	31. Márz 1927 (1.)
Zolldepartement (Zollverwaltun), Zollkreisdirektion in Chur	Sekretär der Zoll- kreisdirektion in Chur	Umfassende Kenntnis des Zolldienstes; Kenntnis des Italienischen erwunscht	4200 bis 5400	26. Márz 1927 (2)
Zolldepartement (Zollverwaltung), Zollkreisdirektion in Genf	2 Revisionsgehilfen bei der Zollkreis- direktion Genf	Zollbeamter I. Klasse	3700 bis 4500	2. April 1927 (2.).
Oberpost- direktion	Adjunkt beim Checkinspektorat der Oberpostdirektion	Gute allgemeine Bildung; vollstandige Vertrautheit mit dem Postcheckdienst; Kenntnisse im Bank- und Geldanlageverkehr; Beherrschung der Landes- sprachen	bis 6500 nebst Teuerungs- zulagen	26. März 1927 (2)
Die Stelle wird voraussichtlich auf dem Wege der Beforderung besetzt.				

Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1927

Année Anno

Band 1

Volume Volume

Heft 12

Cahier Numero

Geschäftsnummer ___

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 23.03.1927

Date Data

Seite 368-368

Page Pagina

Ref. No 10 029 993

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.